
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

190 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 08 de Abril de 2022 • Edição IVDL

(Continua na próxima página)

ld:0E288D6A76EFB322 

il ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro- fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: omemoi@hotmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 011/2022 

O MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS - PI, lorna público, para o conhecimento de todos os interessados 
que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, em regime de Empreitada, 
por preço por lote. DATA DA ABERTURA: 22 de Abril de 2022, às 11 :00 horas, na sede da Prefeitura. 
OBJETO: Registro de precas para futuras Aquisições de gêneros alimentícios para atender as 
Secretarias. Fundos e Programas do município de Eliseu Martins/PI. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seus 
anexos estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, TEL: 89-99400-1954. Recursos: 
FPM, FMS, FMAS, CRAS, PROJOVEN e PBF 

* 

Eliseu Martins-PI, 06 de Abril de 2022 

Raimundo Nonato Borges da Silva 
Pregoeiro da PMEM 

ld:OFSBD2E2D479B321 

•

e_rer.ltura de , • 
lfrancinopohs 
Terra dll a-,,te feliz 

SEMEC 
SICRSTARIA MUNICIPAL DI EDUCAÇÃO. 

CULTURA. OUPORTO I LADI 

TERMO DE DISTRATO 

Na conformidade do parágrafo primeiro da cláusula quinta do contrato 

de prestação de serviços nº 023/2021, oriundo da Seleção Pública Simplificadanº 

02/2021 , homologada pelo Decreto nº 278/2021 de 28.07.2021, publicado no 

DOM do dia 30.07.2021, firmado entre o Município de Francinópolis e a Senhora 

INDIRA ALVES ARAGÃO MOTA, em 13 de ou tubro de 2021, resolvem A PEDIDO 

da Contratada, as partes celebrar o presente DISTRATO, nessa data de 07 de abril 

de 2022, sendo certo que não há qualquer pendência quanto ao serviço prestado 

pela contratada, de modo que as partes dão reciprocamente, plena e geral quitação 

do aludido contráto, com as ressalvas da lei. Nada mais tendo a reclamar em juíw 

ou fora dele. 

Francinópolis (PI), 07 de abril de 2022. 

~ ~ cl.-t ~ 
ELIANE RÓDRJ'bÚES DE MORAIS 

Secretária Mun. de Educação, Cultura, Desporto e Lazer 

Prefeitura de 

(/rdv.aJ A!~ ~ Holw 
INDIRA ALVES ARAGÃO MOTA 

Assistente Social 

ld:030E61A78A9FB86A 

SMS Franclnópolls 
Tom,dogo,llafotlz SKHTAAIA MUNICll"'1.Dl!SAúDI! 

E SANEAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO - SMS 

CONTRATO ADMINISTRATNO Nº 027 /2022/SMS. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
FRANCINÓPOLIS, ATRAvts DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAúDE E SANEAMENTO - SMS, 
REPRESENTADO PELA SRª . DULCE ORMINDA MENDES MARTINS NOGUEIRA. CONTRATADA: 
A!l'ADiLIA FERREIRA COSME. CPF: 600.345.783-07. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO MÉDICA DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMILIA - ESF DO MUNICIPIO DE 
FRANCINÓPOLIS/PI. FONTE DE PAGAMENTO: FMS-CUSTEIO-SUS E/OU RECURSOS 
PRÓPRIOS. DATA DA ASSINATURA: 04/04/2022. BASE LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº 02/2005_ 
VIGÊNCIA: 30/06/2022. VALOR R$ 7.632,00 MENSAL. 

ld:05D4EC9845B3B880 

Prafellura de SMS Francinópolis 
TtmdollOIM- SECRETARIA MUNICll"'1. DI! SAúDI! 

ESANl!AMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO • 81118 

CONTRATO ADMINISTRATNO Nº 028/2022/SMS. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
FRANCJNÓPOLIS, ATRA\lts DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SMS, 
REPRESENTADO PELA SRª. DULCE ORMINDA MENDES MARTINS NOGUEIRA. CONTRATADA; 
A!l'ADiLIA FERREIRA COSME. CPF: 600.345.783-07. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO MÉDICA EM REGIME DE SOBREAVISO (EMERGENCIAL) NO MUNICIPIO DE 
FRANCINÓPOLIS/PI. FONTE DE PAGAMENTO: FMS. DATA DA ASSINATURA: 04/04/2022-
BASE LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº 02/2005. VIGÊNCIA: 30/06/2022. VALOR R$ 6.400,00 
MENSAL. 

ld:09FEBD015E51B2DC 

Prefeitura de CPL Francinópolis 
Tom, dtgtntaltllz COMISSÃO PERMANENTE 

DEUCITAÇÃO 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 003/2022 

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, visando atender à demanda 

da Secretaria de Saúde do Município de Francinópolis - PI. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO: Após analisado o resultado do Pregão Eletrõnico nº 003/2022, 

referente ao Processo Administrativo nº 015/2022, a pregoeira, Sra. Rosa Maria Norberta da Silva, 

ADJUDICA às licitantes vencedoras o seu objeto, conforme indicado no quadro Resultado da 

Adjudicação: 

ldentiflcaçio da licitante Itena em que foi Total do 
vencedora fornecedor IR$1 

3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 33, 132, 148, 195, 207 35.995,00 
-ME 
CNPJ: 29.043.834/0001-66 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 039/0179027 
ENDEREÇO: Rua Francisco Fernando Losina, nº 229, 
Bela Vista CEP: 99704-1 68 Erechim - RS. 
BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 19, 34, 197 12.315,00 
LTDA 
CNPJ: 38.329.458/0001-61 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 039/0186880 
ENDEREÇO: Rua Antonio Virgilio Busnello, n• 237, 
Bela Vista, CEP: 99704-056, Erechim - RS. 
CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 26, 41 , 73, 82, 45 2.134,00 
MATERJAIS HOSPITALARES LTDA - ME 
CNPJ: 16.703.014/0001-0l 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.505.530-6 
ENDEREÇO: Rua Victor Andrade de Aguiar, n• 1460, 
Sala A, Santa Cruz, CEP: 64.028-550, Teresina - PI. 
DIMENSAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 4, 22, 38, 46, 71, 86, 93, 25.710,00 
EIRELI 103, 117, 121 ,167,186, 
CNPJ: 02.956.130/0001-28 187, 233, 237, 243, 244, 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.442.757-9 247 
ENDEREÇO: Av Industrial Gil Martins, nº 1203, Pio 
XII CEP: 64.019-825 Teresina-PI. 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES 1, 2, 5, 6, 16, 18, 20, 23, 544.511,00 
EIRELI 27, 39, 43, 45, 51, 57, 
CNPJ: 25.279.552/0001-01 59, 63, 69, 72, 75, 77, 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90727249-49 85, 89, 95, 96, 159, 161, 
ENDEREÇO: Rua Peru, nº 454, Centro, CEP: 85.933- 173, 174, 177, 190,191, 
000, Ouro Verde do Oeste - PR. 194, 196,206, 208, 211, 

216 224 225 
DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇOES 15, 32, 60, 66, 101 , 119, 69.116,60 
LTDA 125, 147, 162,171,189, 
CNPJ: 08.516.958/0001-41 212,231,234,235,236, 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.461.535-9 246,249 
ENDEREÇO: Rua Odilon Araújo, nº 645, Piçarra, CEP: 
64.017-280, Teresina/PI. 
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 44, 76, 90, 105, 156, 13.946,00 
HOSPITALARES LTDA 182, 198, 227 
CNPJ: 23.312.871/0001-46 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 039/0172910 
ENDEREÇO: Rua Sergipe, n• 955, Sala Comercial, 
Bela Vista CEP: 99. 704-080 Erechim - RS. 


